RE: BR.ÉQUIGNY, Table, vol. I, pàg. 315. - PoNSICH, Saint-André d'Eixalada, pàgs. 27-29. 
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Es tracta, segons definició d'Abadal, de l'acta de fundació del monestir de Cuixà. El precepte esmentat en 
el text és el que atorgà el rei Carles el Calb el 5 d'agost de 871 (Doc. 74). Al capdavall del document present 
s'afegiren les subscripcions de monjos ingressats en dates posteriors, algunes expressades explícitament. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Nos omnes in comune fratres: Protasius conversus 
vel presbiter, avocatus abba, Daniel presbiter, Gontefredus presbiter, Sanzoli1 presbiter, Asenarius 
monachus, Theodemarus diachonus vel monachus, Tructulfus clericus vel monachus, Baro diacho
nus vel monachus, Egmericus clericus vel monachus, Egica clericus vel monachus, Sabicellus cleri
cus vel monachus, Orilio clericus vel monachus, Agila clericus vel monachus, Ardaricus clericus vel 
monachus, item Agila clericus vel monachus, Artimius clericus vel monachus, Ermemirus clericus 
vel monachus, Eldewisus clericus vel monachus, Santulus clericus vel monachus, Natalinus cleri
cus vel monachus, Eresindus clericus vel monachus, Recesindus clericus vel monachus, Bradila cle
ricus vel monachus, Canpio clericus vel monachus, Vincentius clericus vel monachus, Moreca cleri
cus vel monachus, Sintilla clericus vel monachus, Salomon clericus vel monachus, Atalamundus 
clericus vel monachus, Eldubinus clericus vel monachus, Ermemirus clericus vel monachus, Gero
limus clericus vel monachus, Ansefredus clericus vel monachus, Galindu clericus vel monachus, 
Amarbani clericus vel monachus, Centullus clericus vel monachus, vel omnes nos vel ceteri qui 
futuri sunt quandoque qui hic signum inpresserint aut subscriptores fuerint, parique voluntate abue
rint sicut nos suprascripti, omnes unanimes atque concordes simul obtineamus firmitatem in Do
mino et in secula. Et nos omnes suprascripti qui regulariter traditi fuimus et evasimus penuria vel 
neufragio Sancti Andree apostoli, qui situs erat in diocese metropolitane sedis Narbonensis et par
rochia sedis Elenensis, in locum qui nuncupatur Exalata, et perierunt kartas donationis nostre, qui 
factas erant regulariter secundum instituta decretum patruum, sancti Benedicti et preceptum glo
riosissimi Karoli regis, qui nobis ad mercedem suam vel successoribus nostris fieri iussit ad depre
cationem domno Mirone comite, seniore nostro. 

Nos autem vel qui venturi sunt spiratione omnipotentis Dei eligimus locum Sanctum lerma
num, qui situs est in villare Cuxano, et fundatus a Protasio converso in suo propio, et nos pleniter 
construximus et traditum ah illo nobis vel successoribus nostris cum omnibus rebus que possidet ut 
monastice vivamus, simul cum omnia que possidemus in ecclesias ibídem subiectas, id est, Tresval
les et Sanctum Iohannem, et Sanctum Petrum, et Sanctum T orne, quod nos consecrare iussimus vel 
restaurare ad pontifice qui residui sumus. Tradimus nos et res nostras vel alodes nostros vel omnia 
que possedimus, conquestum vel ad conquirere, cum omni voce oppositionis noscere in iure supra
dicta ecclesia Sancti Germani, vel in aliis ecclesiis suprascriptis, quod in nostro precepto resonat. 
Nam ego Protasius, presbiter, dono Deo vel predicta ecclesia Sancti Germani quod habeo in villa 
Tauriniano, Cuxano, Chotaleto, Fangano, Kassaneto, Orgarese, Pommario, Lecco, Occenias, Ka
navellas et in Tresvallos, vel in ceteris locis ubi aliquid emptum habeo et invenire potueritis, vel 
quod mihi conlatum fuit. Rogantes ad comite venerantissimo domno Mirone vel fratrum suorum, 
in onorem Dei et Sanctum Germanum sacrationem, vel valle Cerdania quod nobis conlatum fuit ah 
amicis, vel ex quacumque facto conquirere potui iuste et rationabiliter, sicut superius insertum est, 
infra istos predictos locos. Dono iuri meo supradicta ecclesia vel monachis presentibus et futuris ad 
proprium, potestati mee nihil reservo nisi regulariter omnes ex illo vivamus, et ut mercis non con
sequatur ante tribunal Christi guia nos plena voluntate edita ista donatione facimus, nullius cogen
tis imperio nec suadentis ingenio, set propria nostra hoc elegit bona voluntas, ut nos subiiciamus re
gulari more, stabilitate et obedientia, sicut canon a maioribus adprobatum continet. Et occasionem 
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suadente diabolo nullus opponat exeundi de monasterio, et si aliter fecerit se a Deo damnatum isciat 
quem inridet, et insuper regulariter districtus subiaceat. Et iste factus noster firmus et stabilis per
maneat in Domino et in ecclesias superius scriptas ewo perenne.